
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32946 49Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Publicação Protocolo: Nº 860641
Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.945 do dia 07.08.2015
ONDE SE LÊ: Art. 8º, inciso II da Lei 8.666/93
LEIA-SE: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Protocolo 861155

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO: RATIFICAÇÃO
NUMERO DA DISPENSA: 002/2015
DATA: 05/08/2015
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 861059

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015
PROCESSO: 2015/181611
O Secretário de Estado de Comunicação do Pará, nos termos 
do Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e, ainda, considerando 
o resultado fi nal do processo Licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico de Nº 002/2015, para Aquisição de Pen Drive com 
impressão de logomarca a laser, foi realizado de acordo com a 
legislação pertinente, conforme Ata do dia 30/07/2015, para 
prosseguimento em seus efeitos legais.
Dou como legal a Empresa Vencedora do Certame: CMC 
COMÉRCIO DE BRINDES LTDA. ME
CNPJ: 15.196.937-0001-51

ITEM OBJETO QUANT. UND VALOR 
UNIT.

VALOR 
TOTAL

01 PEN DRIVE 
giratório 

preto com 
impressão de 
logomarca a 

laser

280 UND R$ 11,14  R$ 3.119,00

VALOR TOTAL: R$ 3.119,00
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 03 de Agosto de 2015.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 861182

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 264 DE 30 DE JULHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, 30 (Trinta) dias de 
férias regulamentares:

Nome
Matric. Cargo

Período
Aquisitivo

P e r í o d o 
de
Gozo

B r o n d i s i o 
Evangelista 
Ferreira

5912915 Assessor de 
Comunicação 
II

2014/2015 01.08.15 
a 
30.08.15

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação.

Protocolo 861411

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 452/2015 DE 06 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Os termos da C. I. nº 168/2015 de 10/06/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANA CLAÚDIA SALDANHA MORAES, 
ocupante do cargo em JORNALISTA, Matricula Funcional nº 
57202441/4, para substituir o servidor, PAULA BONA MANESCHY, 
ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, 
Matricula Funcional nº 54197810/2, que esteve ausente de férias 
no período de 01/07/2015 a 30/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                 
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 861359

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 007/2015
Nº PROCESSO: 2015/235848
VALOR: R$ 6.307,34
Artigo 25, caput da Lei 8.666/93
OBJETO: Manutenção de uma Câmera marca SONY, modelo PMW 
EX3, de propriedade desta Fundação (P. 10721).
Contratado: FABIANA PAIVA FABRICIO COLACO - ME (FIJ 
ELETRÔNICA)
CNPJ n.º 12.776.030/0001-73.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária: 65.201.24.722.1364.6803
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
Ordenador(a): Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 861115
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 006/2015
Nº PROCESSO: 2015/298746
VALOR: R$ 2.500,00
Artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação do Profi ssional para criação de Menu de 
Abertura e Acesso aos conteúdo do DVDs do Terruá Pará 2013.
Contratado: ANTÔNIO BERNARDO JARES ALVES
CPF n.º 056.573.932-87.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária: 65.201.24.392.1366.6522
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0261/0101
Ordenador(a): Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 861121

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 007/2015.
Nº 007/2015
Nº PROCESSO: 2015/235848
A Presidente da FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 007/2015, para do contratação da empresa FABIANA 
PAIVA FABRICIO COLACO - ME (FIJ ELETRÔNICA), CNPJ n.º 
12.776.030/0001-73, para Manutenção de uma Câmera marca 
SONY, modelo PMW EX3, de propriedade desta Fundação (P. 
10721), com o valor total de R$ 6.307,34 (seis mil trezentos e 
sete reais e trinta e quatro centavos), com fundamento no art. 
25, caput da Lei 8.666/93.
Belém, 05 de agosto de 2015
Ordenador(a): Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 861119

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 006/2015.
Nº 006/2015
Nº PROCESSO: 2015/298746
A Presidente da FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, 

resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2015, para do contratação de ANTÔNIO BERNARDO JARES 
ALVES, CPF n.º 056.573.932-87, para criação de Menu de 
Abertura e Acesso aos conteúdo do DVDs do Terruá Pará 2013, 
no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com 
fundamento no art. 25, inciso III da Lei 8.666/93.
Belém, 05 de agosto de 2015
Ordenador(a): Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 861123

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DULCIRENE SOARES AZEVEDO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1899/2015-BENEVIDES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JUANILDA PEREIRA PANTOJA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1900/2015-BAIÃO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: TATIANE MARIA FURTADO DA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1901/2015-CAMETÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROGERIO FREITAS MORAES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1902/2015-CAMETÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANDREA CARVALHO SIQUEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1903/2015-CAMETÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSA NILDES MACHADO DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1904/2015-CAMETÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: TEREZINHA DE JESUS POMPEU DE CASTRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1905/2015-CAMETÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELAINE CRISTINA TAVARES CASTELO 
BRANCO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1906/2015-CAMETÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GUTHERRY URBANO MEDEIROS RODRIGUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1907/2015-CAMETÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROBERTO LOPES DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR


